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Listopadowa sesja Rady Powiatu w Bielsku-Białej rozpoczęła 
się uroczystym wręczeniem odznaczeń państwowych Pro Patria, 
które w imieniu Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Repre-

sjonowanych otrzymało z rąk starosty bielskiego Andrzeja Płonki 
oraz wicewojewody śląskiego Jana Chrząszcza aż 8 organizacji 
i kilka osób fizycznych.  

LX Sesja Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej

Z okazji zbliżających się Świąt 
przyjmijmy Narodzone Dzieciątko do swych 

serc, do swoich domów, do rodzin, 
do wspólnot życia i pracy.

Niech ten cudowny pełen radości i rodzinnego 
ciepła błogosławiony czas Świąt Bożego 

Narodzenia przyniesie wiele szczęścia, dobrego 
zdrowia, nadziei i wiary,

 a Nowy 2024 Rok niech spełni 
wszelkie plany i marzenia.

Andrzej Płonka
Starosta Bielski

Jan Borowski
Przewodniczący Rady

Powiatu w Bielsku-Białej

Boże Narodzenie 2023

 | Magdalena Wróbel-ZyZańska, Foto: ZuZanna rutecka |

Przewodniczący Komisji Promocji, Turystyki i Sportu Marcin Dziki
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Wyróżnieni zostali: Komisja Zakła-
dowa NSZZ Solidarność Pracowników 
Oświaty w Czechowicach-Dziedzicach, 
Międzyzakładowa Organizacja Związ-
kowa NSZZ Solidarność Lotos Terminale 
S.A. w Czechowicach-Dziedzicach, Cze-
chowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Czechowicach-Dziedzicach oraz Da-
riusz Dudek, Lucyna Kądziołka, Justy-
na Kulik-Żołędziewska, Paweł Pawlik 
i Tomasz Szpyrka.

Specjalnym wyróżnieniem został 
uhonorowany starosta bielski Andrzej 
Płonka, który otrzymał medal będący 
repliką sztandaru stowarzyszenia Krze-
wienia Etosu Armii Krajowej.

Po przedstawieniu informacji o pra-
cy Zarządu w okresie międzysesyjnym 
przez starostę bielskiego, nastąpił kolejny 
punkt obrad dotyczący omówienia reali-
zacji zadań w zakresie promocji powiatu 
bielskiego ze szczególnym uwzględnie-
niem kultury, turystyki i sportu.

Jako pierwszy, głos zabrał przewodni-
czący Komisji Promocji, Turystyki i Spor-

tu Marcin Dziki, wprowadzając w temat 
zagadnień związanych z pracą komisji. 

Po nim do mównicy podeszła Natalia 
Siatkowska-Stusek z Wydziału Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki, któ-
ra szczegółowo omówiła pracę wydziału 
w bieżącym roku w oparciu o prezentację 
multimedialną. 

Promocja powiatu ma na celu budo-
wanie poczucia tożsamości i lokalnej 
wspólnoty mieszkańców, co przyczynia 
się do rozwoju samorządności, a jedno-
cześnie stanowi istotne narzędzie kre-
owania pozytywnego wizerunku powiatu 
zarówno w kraju, jak i zagranicą, w tym 
wśród potencjalnych inwestorów i tu-
rystów. Tym celom służą podejmowane 
przez Wydział Promocji Powiatu działa-
nia na rzecz rozwoju i upowszechnienia 
kultury, turystyki i sportu. 

Pracownicy wydziału prowadzą nad-
zór merytoryczny nad stroną internetową 
www.powiat.bielsko.pl, zajmują się admi-
nistrowaniem profilu powiatu bielskiego 
w mediach społecznościowych, takich 

jak: Facebook oraz Instagram. Ponadto, 
szeroko pojęta promocja powiatu odbywa 
się również poprzez artykuły w lokalnej 
prasie, wywiady radiowe i reportaże te-
lewizyjne.

Powiat bielski wspiera szereg inicjatyw 
poprzez przekazywanie materiałów i ga-
dżetów promocyjnych. Na chwilę obecną 
rozpatrzono pozytywnie 46 takich wnio-
sków.  

W tym roku powiat bielski mógł odno-
tować obecność na 7 targach turystycz-
nych, w tym m.in. na: Międzynarodowych 
Targach Turystycznych Dovolena a region 
w Ostrawie (Czechy), 24. imprezie plene-
rowej Bielsko-Biała i Beskidy w Ustce, 
imprezie Śląskie – Mazury bliskie z natury 
w Mikołajkach, TT Warsaw Międzynaro-
dowych Targach Turystycznych. 

Działania promocyjne odbywają się 
również poprzez wspieranie i współor-
ganizację imprez realizowanych przez 
samorządy gminne, ośrodki kultury, sto-
warzyszenia itp. W tym roku udało się po-
móc finansowo i merytorycznie w ramach 

Odznaczeni medalem PRO PATRIA z władzami samorządowymi powiatu

http://www.powiat.bielsko.pl
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mecenatu nad działalnością kulturalną 
przy wielu cyklicznych imprezach kultu-
ralnych takich jak m.in.  Święto Stracha 
Polnego w Rudzicy, czy 60. Tydzień Kul-
tury Beskidzkiej.

Już od wielu lat powiat bielski jest jed-
nym z organizatorów Międzynarodowych 
Zimowych Mistrzostw w Ratownictwie 
Medycznym. 

Od 1 stycznia 2023 r. do chwili obecnej 
udzielono 36 patronatów Starosty Biel-
skiego nad wszelkiego rodzaju imprezami, 
uroczystościami i wydarzeniami o zasięgu 
lokalnym oraz ponadlokalnym. 

Wydział Promocji zajmuje się również 
współpracą i wspieraniem organizacji 
pozarządowych z terenu powiatu biel-
skiego. Nowością na powiatowej stronie 
internetowej jest prezentacja wszystkich 
towarzystw regionalnych z terenu powiatu 
bielskiego wraz z danymi adresowymi. 

Powiat bielski co roku ogłasza konkurs 
na realizację zadań publicznych w zakre-
sie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultu-
ry i dziedzictwa narodowego, turystyki 
i krajoznawstwa oraz wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej. W tym 
roku przeznaczono na ten cel kwotę 330 
tysięcy złotych. 

Rok 2023 obfitował w wiele sukcesów 
sportowych reprezentantów z powiatu 
bielskiego. Podczas tradycyjnego Spotkania 
Środowiska Sportowego wyróżniono naj-
lepszych sportowców naszego powiatu. Re-
kordowa liczba: 91 sportowców i ponad 30 
trenerów odebrało wyróżnienia od władz 
powiatu bielskiego. Wśród ważnych imprez 
sportowych zorganizowanych w tym roku 
były m.in. impreza sportowo-rekreacyjna 
Wszystkie dzieci nasze są, Powiatowa Liga 
Badmintona, Powiatowa Liga Szachowa 
oraz reaktywowana po latach Powiatowa 
Liga Pływacka. 

W dziedzinie kultury w tym roku z suk-
cesem udało się zrealizować następujące 
wydarzenia: 

Noworoczne Spotkanie z twórcami 
i animatorami kultury, XXV Powiatowy 
Konkurs Recytatorski Słońce, słońce i ży-
cie, XXIII Powiatowe Spotkania Amator-
skich Grup Artystycznych SAGA ‚2023, 
Święto Powiatu Bielskiego – połączone 
z Dniami Gminy Porąbka, w ramach któ-

rego odbył się Przegląd Potraw Regional-
nych Kulinarne Dziedzictwo, uroczystość 
Wręczenia Nagrody Starosty Bielskiego 
im. Ks. J. Londzina. 

Nadal kontynuowane są takie inicja-
tywy jak: Konkurs FIRMA ROKU 2023, 
Konkurs Fotograficzny Beskidy w kadrze 
zatrzymane oraz Powiatowy Konkurs „Eko-
logiczny Człowiek a Środowisko”. 

W tym roku po raz pierwszy zorgani-
zowano Konkurs „Odkrywamy galaktykę 
z Mikołajem Kopernikiem”, który powstał 
z inicjatywy przewodniczącego oraz człon-
ków Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki 
oraz I Powiatowy Konkurs „Pasieka Roku”. 

Dzięki wspólnej inicjatywie Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
oraz Fundacji na Rzecz Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej udało 
się zakupić podręczniki do nauki przepisów 
ruchu drogowego przygotowujące do eg-
zaminu na kartę rowerową pn. Kodeks dla 
Ciebie, które trafią do blisko 2000 uczniów 
klas czwartych szkół podstawowych w po-
wiecie bielskim.

Ważnym narzędziem realizacji zadań 
w promocji jest współpraca z partnerami 
krajowymi i zagranicznymi. W związku 
z sytuacją u naszych wschodnich sąsia-
dów współpraca z powiatem czernio-
wieckim na Ukrainie obecnie opiera się 
głównie na ich wsparciu i pomocy hu-
manitarnej.

 Drugim wiodącym partnerem po-
wiatu bielskiego jest powiat Rhein-Erft 
w Niemczech. W tym roku dwukrotnie 
gościliśmy w powiecie bielskim naszych 
zachodnich sąsiadów. Natomiast we wrze-
śniu delegacja oficjalna oraz młodzież 
z terenu powiatu bielskiego wybrali się 
do Niemiec na Międzynarodowe Zawody 
Lekkoatletyczne BESKIDY 2023. 

W sierpniu powiat bielski po raz 
pierwszy podpisał umowę o współpracy 
z partnerem krajowym - powiatem po-
znańskim. Głównym celem partnerstwa 
ma być szeroko rozumiana współpraca na 
różnych płaszczyznach, a także czerpanie 
wzajemnych inspiracji. 

W tym roku powiat bielski realizował 
projekt Beskidy dla Ciebie – ogólnopolska 
promocja regionu i wzmocnienie rozpo-
znawalności Polskiej Marki Turystycznej 

Beskidy finansowany ze środków Mini-
sterstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

W dalszej części sesji Rady Powiatu 
podjęto uchwały w następujących spra-
wach:

1. Zatwierdzenia planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej na 2024 rok;

2. Zlecenia Komisji Skarg, wniosków 
i petycji rozpatrzenia petycji z dnia 6 li-
stopada 2023 r. dotyczącej wystąpienia 
do Wojewody Śląskiego;

3. Przyjęcia Planu Zrównoważonej 
Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 
2040+; (pełny tekst Planu Zrównoważo-
nej Mobilności – dostępny na stronie BIP 
Powiatu Bielskiego);

4. Rocznego programu współpracy Po-
wiatu Bielskiego z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz z podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2024;

5. Powierzenia Gminie Wilamowice 
zadania zarządzania publicznymi drogami 
powiatowymi na terenie miasta Wilamo-
wice w 2024 r.;

6. Ustalenia wysokości opłat za usu-
nięcie i przechowywanie pojazdów oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstą-
pienia od usunięcia pojazdu na 2024 r.;

7. Udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Wilkowice z przeznaczeniem na 
dofinansowanie inwestycji doposażenia 
kuchni oraz docieplenia jednej ściany 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bystrej;

8. Określenia rodzajów świadczeń przy-
znawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i placówek oświato-
wych korzystających z opieki zdrowotnej, 
dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Bielski oraz warunki i sposób ich 
przyznawania; 

9. Zmiany Uchwały Nr VI/50/420/22 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 22 
grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Bielskiego z późniejszymi zmianami; 

10. Zmian Uchwały Nr VI/50/421/22 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Bielskiego na 2023 rok z póź-
niejszymi zmianami.
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W Galerii Wzgórze w Bielsku-Białej 
odbyła się  uroczystość Jubileuszu 40-lecia 
działalności Stowarzyszenia Promocji 
Kultury Podbeskidzie.

W 1983 roku na terenie dawnego 
województwa bielskiego powstało Ro-
botnicze Stowarzyszenie Twórców Kul-
tury Podbeskidzie, które zrzeszało i do 
dzisiaj aktywizuje twórców, literatów, 
plastyków, miłośników fotografii czy 
wykonawców rękodzieła artystycznego. 
W tatach 90-tych zmieniło nazwę na 
Stowarzyszenie Twórców Kultury Pod-
beskidzie.

Na jubileuszowe spotkanie przybyli: 
Wicestarosta Bielski Andrzej Kamiński, 

Przewodniczący Rady Krajowej 
Robotniczych Stowarzyszeń Kultu-
ry w Warszawie prof. dr hab. Paweł 
Soroka, Naczelnik Wydziału Kultury 
i Promocji Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej Przemysław Smyczek, Prezes 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Bielsko-

-Bialskiej Stanisław Biłka i Przedstawi-
cielka Regionalnego Ośrodka Kultury 
Województwa

Śląskiego Oddział w Bielsku-Białej 
Agnieszka Kobiałka.

Podczas uroczystości odznaki hono-
rowe Zasłużony dla Kultury Polskiej 
nadane przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, dla najbardziej 
zasłużonych i zaangażowanych w pracy 
społecznej na rzecz kultury otrzymali: 

Jan Dworaczek, Zofia Ciapała, Maria Pro-
cyk oraz Franciszek Kukioła.

W trakcie jubileuszu nie zabrakło także 
akcentu z powiatu bielskiego. Listy gratu-
lacyjne od Starosty Bielskiego otrzymały: 
Zofia Ciapała z Bystrej za całokształt twór-
czości w dziedzinie koronkarstwa i poezji, 
Krystyna Gwizdoń z Czechowic-Dziedzic 
– za dokonania w dziedzinie malarstwa. 

Przewodniczącą Stowarzyszenia jest 
pisarka Maria Procyk.

40-lecie twórców 
kultury  | J. Jesionka |

Z głębokim smutkiem i wielkim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

Jacka Krywulta
byłego Prezydenta Miasta Bielska-Białej, 

wybitnego samorządowca.

Rodzinie, przyjaciołom i współpracownikom
przekazujemy wyrazy najgłębszego współczucia i wsparcia.

Andrzej Płonka
Starosta Bielski

Jan Borowski
Przewodniczący Rady

Powiatu w Bielsku-Białej
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 Medyczne Laboratorium Diagnostyczne Szpitala Pedia-
trycznego w Bielsku-Białej wzbogaciło się o nowoczesny 
spektrometr, który bardzo szybko i precyzyjnie potrafi zidenty-
fikować drobnoustroje zagrażające zdrowiu i życiu pacjentów. 
Ten wyjątkowo nowoczesny sprzęt to dar Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Nie będzie grama przesady w stwierdzeniu, że spektrometr 
masowy MALDI Biotyper sirius firmy Bruker, który właśnie 
wzbogacił wyposażenie dziecięcego szpitala w Bielsku-Białej, 
jest prawdziwym mercedesem w swojej klasie. Urządzenie to 
pozwala bowiem na bardzo szybkie wykrycie oraz precyzyjną 
identyfikację chorobotwórczych gatunków drobnoustrojów, 
w tym i tych, które występują stosunkowo rzadko. Identyfikacja 
mikroorganizmów następuje na podstawie automatycznej ana-
lizy ich profilu białkowego (tak zwany molekularny białkowy 
„odcisk palca”) i jego zestawieniu z bardzo dużą liczbą wzorców 
znajdujących się w bazie danych. Wiarygodny i precyzyjny 
wynik badania to duży plus tego spektrometru, ale jeszcze 
ważniejszy jest krótki czas jego uzyskania. Dotąd, w przypad-
ku dodatniej próbki z krwi, która informuje o obecności w krwi 
drobnoustrojów, potrzebowaliśmy około doby, aby przekonać się 
z jakim mikroorganizmem mamy do czynienia, a w konsekwencji, 
jakie należy zastosować leki. Teraz wynik ten będziemy mieć 
w ciągu kilku minut. To wręcz gigantyczna zmiana, bo w przy-
padku pacjentów znajdujących się w stanie krytycznym czas 
potrzebny na wiarygodną diagnostykę ma kluczowe znaczenie, 
gdyż długie oczekiwanie na wynik może kosztować ich utratę 
życia - mówi Monika Piwowarska, specjalista mikrobiologii 
z Medycznego Laboratorium Diagnostycznego Szpitala Pedia-
trycznego w Bielsku-Białej. 

Koszt spektrometru, o jaki wzbogaciło się wyposażenie 
Szpitala Pediatrycznego, to 1 mln 100 tys. zł. Środki na jego 
zakup zebrano podczas tegorocznego 31. Finału Wielkiego Or-
kiestry Świątecznej Pomocy, którego hasło brzmiało: Chcemy 
wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych. Co 
ważne WOŚP zapewniła również 5-letni serwis gwarancyjny 
tego urządzenia. 

Zakończyła się również modernizacja oddziału niemowlęcego 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. Efekt? Poprawiły się 
nie tylko warunki sanitarne i estetyka oddziału, zwiększyły się 
możliwości medyczne. Modernizacja polegała przede wszystkim 
na odnowieniu ścian oddziału. Tam, gdzie było to konieczne 

wymieniono i uzupełniono tynk, całość pomalowano, przy czym 
w gabinecie zabiegowym użyto farb z jonami srebra, które 
mają właściwości bakteriobójcze. Podczas prac remontowych 
doprowadzono także instalację tlenową do dwóch sal pacjentów.

To efekt naszych doświadczeń związanych z zachorowaniami 
spowodowanymi wirusem RSV, kiedy dużo niemowlaków wymagało 
tlenoterapii. Wtedy uznaliśmy, że przy najbliższej okazji dobrze 
będzie zwiększyć liczbę sal pacjentów z tak zwanymi gniazdami 
tlenowymi. I taka okazja właśnie się pojawiła. Wcześniej gniazda 
tlenowe były w czterech salach pacjentów oddziału niemowlęcego, 
obecnie są w sześciu –  mówi lek. med. Anna Heczko, specjalista 
pediatrii oraz ordynator oddziału niemowlęcego.

Modernizacja oddziału kosztowała 126 tys. zł, które pochodziły 
ze środków własnych szpitala. Remont celowo zaplanowano 
w takim okresie, kiedy tradycyjnie z uwagi na porę roku, pacjen-
tów jest w tym szpitalnym oddziale mniej. W efekcie pacjenci 
i ich rodzice praktycznie nie odczuli uciążliwości związanych 
z prowadzoną 

źródło: Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej

Nowoczesny sprzęt  
i niezbędne remonty  
w Szpitalu Pediatrycznym

Nowoczesny spektrometr

Wyremontowana sala dla niemowlaków
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Producent suplementów diety i ko-
smetyków z Kóz – spółka EkaMedica 
otrzymała statuetkę Złotego Dedala dla 
najlepszej firmy Subregionu Południo-
wego. Samorządy powiatu bielskiego 
i miasta Bielska-Białej we współpracy 
z Beskidzką Izbą Gospodarczą po raz 13. 
wyróżniły najlepszych przedsiębiorców 
na dorocznej gali.

Czas – ze skutkami pandemii, z wojną 
za naszą wschodnią granicą, z inflacją – 
jest trudny, ale miejsce i ludzie „zgadzają 
się”. Z prezydentem miasta Jarosławem 
Klimaszewskim pracujemy nad tworzeniem 
dobrych warunków do działalności gospo-
darczej, a wasza kreatywność i niejedno-
krotnie odwaga w podejmowaniu decyzji 
zaprowadziły was do elitarnego grona, 
z którym możemy się spotkać i któremu 
chcemy podziękować – mówił gospodarz 
wieczoru starosta bielski Andrzej Płon-
ka do przedstawicieli lokalnego świata 
gospodarczego. Lokalnego, ale jak pod-
kreślano wielokrotnie na scenie Teatru 
Polskiego w Bielsku-Białej docierającego 
ze swoją działalnością praktycznie na 
cały świat.

Tytuł Firma Roku 2023 Ziemi Bielskiej 
trafił do centrum handlowo-rozrywkowego 
Stara Kablownia w Czechowicach-Dziedzi-
cach, zaś statuetką Dedala dla najlepszej 

firmy Bielska-Białej 2023 r. wyróżniono 
ZF Steering Systems Poland Centrum 
Inżynieryjne, koncern technologiczny, 
który dostarcza rozwiązania dla samo-
chodów osobowych, komercyjnych oraz 
dla przemysłu.

Podczas gali wyróżniono także firmy: 
Apena-Remont sp. z o.o. w kategorii Polska 
firma z tradycjami, ZORIUSPRO SP. Z O.O. 
w kategorii Dynamiczna firma, Beskidzki 
Hurt Towarowy S.A. w kategorii Profesjo-
nalny dostawca usług, Infonet Projekt 
S.A.w kategorii Profesjonalny dostawca 
usług oraz NEXT! SOFTWARE SP. Z O.O. 
w kategorii Promotor innowacyjności 
i przedsiębiorczości.

Wyróżnieniem specjalnym za aktywną 
promocję kultury i sztuki oraz współ-
pracę ze środowiskiem przedsiębiorców 
Podbeskidzia uhonorowano Witolda Ma-
zurkiewicza, dyrektora Teatru Polskiego 
w Bielsku-Białej. Galę uświetnili aktorzy 
teatru, którzy przenieśli gości w świat pio-
senek Kory Jackowskiej, charyzmatycznej 
osobowości polskiej sceny muzycznej.

Dedal to praca bielskiej rzeźbiarki Lidii 
Sztwiertni. Wśród gości gali byli posłowie 
na Sejm RP Mirosława Nykiel, Mirosław 
Suchoń, Przemysław Koperski, Grzegorz 
Puda, senator Agnieszka Gorgoń-Komor 
oraz Andrzej Kamiński wicestarosta bielski 
i radni powiatowi.

Gala najlepszych 
przedsiębiorców z regionu

WydArzenIA

 | M.FritZ |

Przeprowadzamy badanie ankietowe 
wśród osób odwiedzających Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej. 

Chcielibyśmy poznać Państwa opinie 
na temat funkcjonowania urzędu i jakości 
obsługi świadczonej przez pracowników. 

Wyniki ankiety będą pomocne w lep-
szym zaspokajaniu potrzeb i oczekiwań 

Klientów Starostwa Powiatowego w Biel-
sku-Białej.

Ankietę można wypełnić przy okazji 
obsługi w siedzibie urzędu lub poprzez 
stronę internetową.

Dziękujemy za pomoc i współpracę.

Ankieta na stronie internetowej:

BADANIE SATYSFAKCJI KLIENTA STAROSTWA POWIATOWEGO  
W BIELSKU BIAŁEJ
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Takie motto przyświecało uroczystościom Jubileuszu 25-lecia 
Zespołu Regionalnego Pisarzowianki, który odbywał się na sali 
w zaprzyjaźnionym OSP w Pisarzowicach.

Na początek wszyscy zebrani zaśpiewali Ojcowski Dom 
rozpoczynając piękną uroczystość, a następnie obejrzano film 
z najważniejszymi faktami z historii zespołu. 

Gratulacje i życzenia na kolejne lata promowania regional-
nego folkloru składali obecni na uroczystości samorządowcy: 
Burmistrz Gminy Wilamowice Marian Trela wraz z przewodni-
czącą Rady Miasta Stanisławą Kudłacik, prezes Zarządu PZChiO 
Oddziału w Bielsku-Białej Krzysztof Przemyk, prezes RZRKiOR 
w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik, członek Zarządu powiatu 
bielskiego Dorota Nikiel oraz przedstawiciele organizacji dzia-
łających w Pisarzowicach.

Podczas uroczystości zespół za wybitną działalność organiza-
cyjną i artystyczną w społecznym ruchu muzycznym otrzymał 
Srebrną Odznakę Honorową przyznaną przez Zarząd Oddziału 
Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Bielsku-Białej.

Koncertem wraz z upominkami na tę okoliczność zespół po-
dziękował wszystkim zebranym za lata współpracy za wsparcie, 
dobre rady, miłe słowa, sponsoring, wyjazdy zespołu na koncerty, 
przeglądy zespołów, itp.

Szefowa zespołu specjalne podziękowania skierowała na ręce 
Starosty Bielskiego Andrzeja Płonki, Burmistrza Mariana Treli 

oraz Dyrektorki M-GOK w Wilamowicach Urszuli Kucharskiej, 
którzy to objęli patronat nad Jubileuszem Zespołu.

Członek Zarządu Powiatu D. Nikiel powiedziała m.in: Znam 
i podziwiam Pisarzowianki od ich powstania, ten zespół dojrze-
wa, rozwija się i stale wzbogaca repertuar. To naprawdę piękna 
wizytówka Pisarzowic i naszego bielskiego powiatu.

Na zakończenie części oficjalnej było coś dla ducha i coś dla 
ciała. Wszyscy zebrani mogli „zakosztować deseru muzycznego” 
przy muzyce i śpiewie zespołu Czesława Żemły wraz z Kapelą 
z Naszego Miasteczka z Czerwionki-Leszczyn i wspaniałej 
degustacji potraw przygotowanej przez członkinie KGW. Tak 
członkowie zespołu wkroczyli w swoje drugie 25-lecie.

25 lat Pisarzowianek

„Klimczoka krzyk” oniryczna 
podróż Pawła Sylwestra Więzika

 | tekst c. PuZoń,  ZdJęcia – r. ProchoWski |

 | J. Jesionka |

W PisarzoWicach sensacja, baby tWorzą zesPół tańca
KGW chce WystęPoWać oKolice zaWojoWać...

W ostatnim czasie na rynku pojawiła się 
najnowsza powieść pochodzącego ze Szczyrku 
Pawła Sylwestra Więzik Klimczoka krzyk.  Jest to 
kolejna po Dreszczach Beskidów książka, z którą 
mieszkaniec Beskidów wyrusza na podbój serc 
czytelników w całym kraju. Debiut okazał się 
na tyle udany, iż powieści z akcją w Beskidach 
doczekają się trylogii. Premiera powieści nastą-
piła podczas Dni Fantastyki 2023 – najstarszej 
imprezy fantastycznej na Dolnym Śląsku. Rów-
nolegle z powieścią Klimczoka krzyk opowiadanie 
autora Topielisko ukazało się również w antologii 
słowiańskiej grozy Czarcie Runo.

O samej książce można powiedzieć, że 
porywająca akcja dzieje się współcześnie 
w Beskidach. 

Kiedy w Szczyrku znika nastoletni To-
masz Dubiel, komisarz Dunaj nie podejrzewa, 
z czym będzie musiał się zmierzyć. Ciemna 
jaskinia na zboczu Klimczoka skrywa ta-
jemnice, które nie powinny ujrzeć światła 
dziennego. Poznaj Magdalenę Flis, kobietę, 
której dar może odmienić los mieszkańców 
doliny. Czy bohaterowie zdołają pokonać 
własne demony i stawić czoła zagrożeniu? 
Odkryj świat, w którym iluzja splata się 

B E S K I D Z K I E  U N I W E R S U M

U W A G A  P R E M I E R A ! ! !
S K A N U J  I  K U P

PAWEŁ
SYLWESTER
WIĘZIK

F A N T A S T Y K A ,  K R Y M I N AŁ ,  G R O Z A
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Intensywne prace 
na drogach powiatowych

z rzeczywistością i wyrusza na spotkanie z Mędrcem o Trzech 
Obliczach. 

W tej mrocznej i onirycznej podróży do prawdy, prze-
wodnikiem jest jedynie strach. To ekscytujące połączenie 
literatury grozy, kryminału i fantastyki. Jesienią 2023 roku 
książka zadebiutowała na rynkach anglojęzycznych, pod 
tytułem When mountains scream. Do masowej dystrybucji 

trafi dzięki współpracy z firmą Movie Games, która odpowiada 
za stworzenie tytułu DDS – gry, której Uniwersum łączy się 
ze światem przedstawionym w książce. Powieść Klimczoka 
Krzyk i inne książki autora można kupić po zeskanowaniu 
kodu QR.  Każda książka zakupiona tą drogą posiada auto-
graf. W krajowej dystrybucji książka pojawi się na Święta 
Bożego Narodzenia.

Prawie 2,5 km drogi powiatowej z Czańca do Porąbki jest 
po przebudowie i wiadomo już, że będzie ciąg dalszy. Powiat 
Bielski pozyskał 8,1 mln zł na drugi etap tej drogi z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Kierowcy jeżdżą od niedawna po 
przebudowanym 2,5-kilometrowym fragmencie drogi w gminie 
Porąbka. Inwestycja trwała 2 lata i obejmowała odcinek od 
skrzyżowania z ul. kard. Wojtyły do rejonu skrzyżowania z ul. 
Brzozową. Jezdnia została poszerzona, skrzyżowania z drogami 
gminnymi przebudowane, wybudowano zatoki autobusowe. Co 
ważne dla bezpieczeństwa pieszych, na całej długości powstał 
chodnik lub pobocze. Kolejną kluczową sprawą było odwodnie-
nie. Przy ul. Bukowskiej wybudowano kanalizację deszczową, 
a istniejące przepusty przebudowano. Inwestycję wartą ponad 
14 mln zł zrealizowano dzięki środkom z rządowego fundu-
szu Polski Ład (95 proc.) Na wkład własny złożyły się powiat 
i gmina Porąbka.

Warto dodać, że samorząd powiatu bielskiego pozyskał 
7,5 mln zł na rozbudowę drogi powiatowej Strumień –Jasie-
nica. To pieniądze pochodzące z dwóch źródeł: z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz ósmej edycji Polskiego Ładu. 
Całość planowanej inwestycji, na którą składa się budowa 
ronda i przebudowa ul. Strumieńskiej ma wartość ok. 10 mln 
zł. Przedsięwzięcie będzie realizowane systemem „projektuj 
i buduj” i ma zakończyć się w połowie 2026 r.

Kolejna dobra informacja, stalowe łuki „wyrosły” nad rzeką 
Sołą w centrum Porąbki. Powstający most w centrum Porąbki 
zastąpi tymczasową kładkę, na której obowiązywały ogra-
niczenia w ruchu i tonażu. Na Sole trwa montaż stalowego 
mostu o jednoprzęsłowym ustroju łukowym o długości 129 
m. Został on zaprojektowany na najwyższą klasę obciążenia 
taborem samochodowym. Jezdnia będzie miała szerokość 8 
m, po obu stronach będą 2-metrowe chodniki. Przebudowane 
zostaną także zjazdy. Jeśli pogoda nadal będzie nam sprzyjać, 
a wykonawca utrzyma tempo robót to konstrukcja mostu będzie 
gotowa do końca roku. Najgorsze jest za nami: wyszliśmy z koryta, 
pokazały się łuki. Jeśli wszystko będzie nadal sprzyjało, to myślę 

że jesteśmy jakieś 2 miesiące przed terminem – mówi starosta 
bielski Andrzej Płonka i dodaje: Trzymam kciuki za tę inwestycję. 
To ważna przeprawa, która pomoże skomunikować sąsiednie 
województwa na wypadek jakichkolwiek kryzysów. Zadanie 
„Rozbiórka tymczasowej przeprawy mostowej i budowa nowego 
mostu na rzece Soła wraz z przebudową połączenia drogowego 
z DW 948 i drogami powiatowymi w miejscowości Porąbka”. Koszt 
inwestycji to ponad 43 mln zł. Samorząd powiatu bielskiego 
pozyskał środki zewnętrzne z 2 rządowych programów: „Mosty 
dla regionów” i Polskiego Ładu. To w sumie ok. 38 mln zł. Reszta, 
to pieniądze z budżetu powiatu.

Strategiczny most na Rzece Soła

Wyremontowana droga Czaniec – Bukowiec

 | M.FritZ |
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Raz w roku 21 października towarzystwa 
regionalne z terenu całego powiatu bielskiego 
mają swoje święto i razem spotykają się, by 
porozmawiać o ważnych dla nich sprawach 
dotyczących naszej małej ojczyzny.  W tym 
roku gospodarzem obrad w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rudzicy było Towarzy-
stwo Miłośników Rudzicy, które obchodziło 
jednocześnie jubileusz swojego XX-lecia.

Całość imprezy poprowadzili Jolanta Zien-
kiewicz prezes Towarzystwa razem z Kami-
lem Cekierą. W sali obok można było obejrzeć 
wystawę starych fotografii z Rudzicy, a także 
zapoznać się z dorobkiem naukowym To-
warzystwa. 

Wśród gości nie mogło zabraknąć członka 
zarządu powiatu bielskiego Doroty Nikiel, która wraz z wi-
ceprzewodniczącym rady powiatu Józefem Herzykiem oraz 
radną Władysławą Gańczarczyk złożyli życzenia towarzystwu.

W części artystycznej mogliśmy usłyszeć Zespół Regionalny 
Jasieniczanka oraz zespół Szwarne Dziecka pod kierownic-
twem Pani Marii Szubert, a także dzieci z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Rudzicy. Na scenie zaprezentowali się 
rudziccy twórcy: gawędziarz Jan Szostak, a także niezastą-
piony poeta Juliusz Wątroba. W części programowej ciekawy 
wykład o rewitalizacji zamku w Grodźcu Śląskim wygłosił 
dr Jacek Proszyk.

Kapituła zjazdu, w składzie: Jan Kruczek z Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego Zagroda w Buczkowicach, Ryszard 
Stanclik z Towarzystwa Miłośników Jaworza, Jan Kos z To-

warzystwa Przyjaciół Porąbki i Piotr Kropka z Towarzystwa 
Miłośników Rudzicy, odczytała uchwałę jaką podjęła i zo-
bowiązała Towarzystwo Miłośników Rudzicy do jej reali-
zacji. W przyszłym roku organizatorem spotkania będzie 
Towarzystwo Przyjaciół Porąbki, które obchodzić będzie 
25-lecie istnienia.

 Juliusz Wątroba w początkach działalności Towarzystwa 
Miłośników w Rudzicy napisał wiersz o samym stowarzy-
szeniu: Jesteśmy po, by świadczyć o Ziemi, która jest naszą 
ostoją i gniazdem, co mową wieków, milczeniem kamieni, 
wciąż sens nadaje życia chwili każdej... Życzymy wszystkim 
Towarzystwom, aby takie wydarzenia jak Zjazd Towarzystw 
w Rudzicy były doskonałą okazją po to by, jak pisze dalej 
poeta: sklejać przyszłość z przeszłością w serdeczne ognisko...

Święto Towarzystw 
Regionalnych

Chcesz nabyć lub sprzedać pojazd?
Koniecznie przeczytaj!

Członek Zarządu Powiatu D. Nikiel w towarzystwie radnych powiatowych gratuluje jubileuszu 
Towarzystwu Miłośników Rudzicy

 | tekst i Foto: n.siatkoWska-stusek |

Członek Zarządu pani Barbara 
Adamska wraz z Wydziałem Ko-
munikacji i Transportu Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej przy-
pominają, że z dniem 1 stycznia 2024 
roku wchodzi w życie zmiana ustawy 

Prawo o ruchu drogowym, która ma 
istotne znaczenie dla osób planujących 
dokonanie zakupu pojazdu, jego sprze-
daż, bądź trudniących się obrotem po-
jazdami. Zmian w ustawie jest dużo, 
a te mające najważniejsze znaczenie dla 

mieszkańców i przedsiębiorców zostały 
opisane poniżej.

Wraz z nadejściem nowego roku usta-
wodawca wprowadza obligatoryjny obo-
wiązek dokonania rejestracji pojazdu 
w terminie 30 dni od dnia jego nabycia 

wydarzenia
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na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
Dotyczy on zarówno osób fizycznych jak 
i prawnych. Jednocześnie likwiduje się 
procedurę zgłoszenia nabycia pojazdu. 
Rejestracji dokonuje się zgodnie z wła-
ściwością miejscową zamieszkania no-
wego właściciela zakupionego pojazdu. 
Ten sam obowiązek jest nałożony na 
osoby, które sprowadzą pojazd z kra-
ju członkowskiego Unii Europejskiej. 
W tym przypadku 30 dni należy liczyć 
od daty sprowadzenia pojazdu do kraju. 
Nowością jest wprowadzenie obowiązku 
rejestracji pojazdu sprowadzonego z kraju 
niebędącego członkiem Unii Europejskiej 
w przeciągu 30 dni od daty dopuszczenia 
takiego pojazdu do obrotu przez organ 
Krajowej Administracji Skarbowej. Obo-
wiązek rejestracji pojazdu po jego zakupie 
dotyczy również pojazdów nowych nigdy 
nie rejestrowanych.

Ustawodawca usankcjonował rów-
nież sytuację, w której nabycie prawa 
własności pojazdu nastąpiło w drodze 
spadku. W takim przypadku termin 30 
dni biegnie od daty uprawomocnienia się 
postanowienia sądowego lub sporządzenia 
aktu notarialnego poświadczającego dzie-
dziczenie.

Terminy na dokonanie czynności ad-
ministracyjnych, dotyczących rejestracji 
pojazdu po jego nabyciu, zostały inaczej 
określone w przypadku, gdy nabywcą 
pojazdu jest przedsiębiorca prowadzący 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
działalność w zakresie obrotu pojazda-
mi. Przedsiębiorca taki jest obowiązany 
zarejestrować pojazd po jego nabyciu (w 
przypadku pojazdu już zarejestrowanego 
na terytorium Polski) lub po jego spro-
wadzeniu z kraju członkowskiego Unii 
Europejskiej, czy też dopuszczeniu przez 
organ Krajowej Administracji Skarbowej 
w terminie 90 dni. 

Jeżeli w trakcie biegu wyżej opisanych 
terminów właściciel pojazdu dokona jego 
złomowania (wystawione zostanie za-
świadczenie o demontażu) lub dokona jego 
sprzedaży (należy pamiętać, że demon-
taż lub sprzedaż pojazdu muszą nastąpić 
w trakcie biegu terminu 30 lub 90 dni dla 
przedsiębiorcy trudniącego się obrotem 
pojazdami) przepis mówiący o obowiązku 

rejestracji nabytego lub sprowadzonego 
pojazdu nie ma zastosowania.

Wprowadzane zmiany przepisów 
ustawy Prawo o ruchu drogowym zli-
kwidowały istniejący od 2020 roku obo-
wiązek zgłoszenia nabycia pojazdu po 
jego zakupie. Trzeba jednak pamiętać, 
że na sprzedającym pojazd dalej ciąży 
obowiązek zgłoszenia jego zbycia. Termin 
na zawiadomienie starosty o sprzedaży 
pojazdu to nadal 30 dni. Istotna zmiana 
w zakresie zawiadomień o zbyciu pojazdu 
to uznanie, że w przypadku, kiedy na 
pojeździe ustanowiona była współwła-
sność, dla skuteczności zawiadomienia 
o sprzedaży wystarczy złożenie wniosku 
przez jednego ze współwłaścicieli.

Proces zmian legislacyjnych ustawy 
Prawo o ruchu drogowym dotknął rów-
nież administracyjnych kar pieniężnych 
nakładanych na podmioty, które nie do-
trzymują ustawowych terminów. Do tej 
pory kara administracyjna za niezawia-
domienie o nabyciu lub zbyciu pojazdu 
w wyznaczonym przepisami terminie 
wynosiła od 200 do 1000 złotych. Od 
dnia 1 stycznia 2024 roku ustawodaw-
ca wprowadza zmiany w stawkach kar 
pieniężnych. I tak, osoba fizyczna lub 
prawna, która nie zarejestruje pojazdu 
w terminie 30 dni od daty jego nabycia na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
jego sprowadzenia, czy też dopuszczenia 
do obrotu przez organ Krajowej Admini-
stracji Skarbowej zostanie obciążona karą 
pieniężną w wysokości 500 zł (1000 zł, 
jeżeli przekroczenie ustawowego terminu 
będzie wynosiło 180 dni i więcej). Jeżeli 

przedsiębiorca prowadzący działalność 
w zakresie obrotu pojazdami nie zareje-
struje pojazdu w terminie 90 dni zostanie 
obciążony karą pieniężną w wysokości 
1000 zł (2000 zł, jeżeli przekroczenie 
ustawowego terminu będzie wynosiło 
180 dni i więcej). Karze pieniężnej bę-
dzie podlegało również niezawiadomienie 
o sprzedaży pojazdu w terminie 30 dni 
od daty jego zbycia. W tym przypadku 
ustawodawca przewidział kwotę 250 zł.

Bardzo ważną informacją jest fakt, 
że złożenie niekompletnego wniosku 
o rejestrację, czy też zgłoszenie zbycia 
w ostatniej chwili może skutkować niedo-
trzymaniem terminu. Zgodnie z przepisa-
mi nieuzupełnienie wniosku w terminach 
opisanych powyżej (odpowiednio 30 lub 
90 dni) będzie skutkowało przekroczeniem 
terminów dotyczących zarejestrowania 
pojazdu oraz zgłoszenia jego sprzedaży.

Jeżeli zatem dokonamy zakupu pojaz-
du, jego importu, nabędziemy spadek, 
którym jest pojazd lub pojazd sprzeda-
my warto dotrzymać przewidzianych 
ustawowo administracyjnych terminów 
i dopełnić obowiązkowych czynności 
urzędowych w Wydziale Komunikacji 
i Transportu. Inaczej należy liczyć się 
z przykrymi konsekwencjami finan-
sowymi.

Dla chętnych odsyłamy do zapoznania 
się ze szczegółowymi przepisami Usta-
wy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo 
o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz.U. 
2023 poz. 1047 ze zm.) a także ze zmia-
nami w tejże ustawie wprowadzanych 
od 1  stycznia 2024 roku.
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O opracowanym projekcie aktualizacji planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego dla Beskidzkiego Związku Powiatowo-
-Gminnego

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. 2022 r., poz. 1343 z późn. zm.) zawiada-
miam o opracowaniu projektu aktualizacji planu zrównoważonego 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Beskidzkiego Związ-
ku Powiatowo-Gminnego, z którym zapoznać się można w dniach od 18 
grudnia 2023 r. do 8 stycznia 2024 r. w siedzibie Beskidzkiego Związku 
Powiatowo-Gminnego, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Legionów 54, pokój nr 41, 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00.

Projekt planu transportowego dostępny jest również na stronach BIP: www.
bzpg.bip.gov.pl > Ogłoszenia > Projekt aktualizacji planu transportowego 2023

Opinie do projektu planu transportowego można składać na piśmie oraz 
drogą elektroniczną na adres biuro@bzpg.pl z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 8 stycznia 2024 r.  

  Seweryn Kobiela
 Przewodniczący Zarządu

Bielsko-Biała, dn. 1 grudnia 2023 r.

OGŁOSZENIE

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych im. S. Staszica w Czechowi-
cach-Dziedzicach mają nową salę gimna-
styczną. Plan zajęć, uwzględniający nowy 
obiekt jest już gotowy. Powiat bielski, który 
jest organem prowadzącym czechowicką 
szkołę, o środki zewnętrzne na salę gim-
nastyczną zabiegał przez kilka lat.

To nasza największa placówka, w której 
uczy się ponad tysiąc uczniów. Przypomnę, 
że połączyliśmy dwa nasze technika. Dlatego 
uparcie składaliśmy wniosek o dotacje, gdzie 
tylko było to możliwe. Czekaliśmy długo, ale 
warto było być cierpliwym – mówi Dorota 
Nikiel z zarządu powiatu, odpowiedzialna 
za oświatę.

Inwestycja, warta ponad 5,5 mln zł 
właśnie się zakończyła. Powstała sala 
gimnastyczna o wymiarach 31,5m/20m 
z niewielkimi trybunami. Powiat bielski po-
zyskał na nią dofinansowanie z 2 rządowych 

źródeł: 3 mln zł z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych dla terenów popegeerowskich 
oraz prawie 1,7 mln zł z programu Spor-
towa Polska. Brakujące ponad 800 tys. zł 
samorząd wyłożył z powiatowego budżetu.

W dotychczasowej starej sali gimnastycz-
nej mogły ćwiczyć 2 grupy młodzieży, teraz 
mamy obiekt, w którym można organizować 
nawet zawody w ramach rozgrywek regio-
nalnych – mówi Paweł Urbańczyk, dyrektor 

czechowickiego Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych.

Sportowy segment szkoły powiększył 
się także o siłownię, która jeszcze czeka na 
wyposażenie. Całe zaplecze części sportowej: 
szatnie z prysznicami i toaletami zostały 
zmodernizowane. 

Sportową część czechowickiego ZSTiL 
uzupełnia dotychczasowa mała sala gim-
nastyczna i boiska zewnętrzne.

Nowa sala gimnastyczna
 | M.FritZ |

inwestycje

http://www.bzpg.bip.gov.pl
http://www.bzpg.bip.gov.pl
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Powiat bielski na targach 
w Warszawie

Kodeksy drogowe 
dla czwartoklasistów

 | n. siatkoWska-stusek |

Międzynarodowe Targi Turystyczne TT Warsaw odbyły się 
w terminie 23-25 listopada w Nadarzynie pod Warszawą na te-
renach wystawowych Ptak Warsaw Expo. Wśród licznych stoisk 
nie zabrakło oferty powiatu bielskiego!

Nasz powiat razem z Lokalną Organizacją Turystyczną Be-
skidy, powiatem żywieckim, miastem Bielsko-Biała, miastem 
Wisła, miastem Szczyrk oraz Gminą Kozy pod wspólnym szyldem 
marki turystycznej Beskidy prezentowało największe atrakcje 
i ofertę turystyczną.

Była więc degustacja potraw regionalnych, występy kapeli 
góralskiej, możliwość zrobienia sobie zdjęcia wśród beskidzkiej 
aranżacji stoiska.  Na stoisku dostępne również były wydaw-
nictwa promujące ofertę turystyczną mianowicie: przewodnik 
„Beskidzkie Wędrówki”, „Schroniska Górskie w Beskidach” oraz 
„Kulinarne Smaki Beskidów”. Można było również otrzymać upo-
minki i gadżety regionalne, które cieszyły się wielką popularnością 
wśród odwiedzających.

Swoje stoiska na targach miały zarówno kraje zagraniczne (m.in. 
Bułgaria, Rumunia, Gruzja, Mołdawia, Słowacja, Chorwacja, Japonia, 
itp.), jak i polskie regiony (np. Małopolska, Lubelszczyzna, Mazowsze, 

Pomorze, itp.). Dodatkowo w ramach targów 23 listopada odbywały 
się konferencje branży turystycznej, a 25 listopada, gromadzący 
sporą widownię, festiwal podróżników. 

Promocja regionu oraz beskidzkiego folkloru możliwa była 
dzięki realizowanemu projektowi pn. Beskidy dla Ciebie – ogólno-
polska promocja regionu i wzmocnienie rozpoznawalności Polskiej 
Marki Turystycznej Beskidy współfinansowanego z Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.

„Przestrzeganie przepisów ruchu dro-
gowego to twoje bezpieczeństwo”. Takie 
motto przyświecało Fundacji Na Rzecz 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Sta-
rostwu Powiatowemu w Bielsku-Białej, 
czyli wydawcom broszurki informacyjnej 
pt. Kodeks Dla Ciebie przeznaczonego dla 
uczniów klas czwartych szkół podsta-
wowych.

W gminie Wilkowice nastąpiła inau-
guracja akcji wręczania wydawnictwa 
uczniom. Miało to miejsce w szkole pod-
stawowej w Mesznej, gdzie obecni byli 
również wszyscy dyrektorzy szkół z By-
strej i Wilkowic.

Adam Caputa Przewodniczący Komisji 
Porządku Publicznego jeden z pomysło-

dawców wydawnictwa mówi: Przepisy 
zwarte w dostępnej formie w tej broszurce 
to minimum wiadomości niezbędnych do 
kierowania rowerem. Adresowane są do 
dzieci, które ukończyły 10 lat gdyż oni już 
mogą ubiegać się o kartę rowerową.

Starosta bielski Andrzej Płonka nawią-
zując do wydawnictwa określił go jako 
abecadło ruchu drogowego, a obecnych 
uczniów uczulał, że na drodze mogą za-
istnieć sytuacje trudne i niespodziewane, 
dlatego zawsze należy zachować koncen-
trację i stosować zasadę „ograniczonego 
zaufania” do innych użytkowników drogi.

Na uroczyste wręczanie kodeksów 
przybyli również: członek Zarządu Powiatu 
Grzegorz Gabor, wójt gminy Wilkowice 

Janusz Zemanek oraz Komendant Miejski 
Policji insp. Krzysztof Herzyk, naczelnik 
Ruchu Drogowego Marek Gałuszka i asp. 
Ilona Michalczyk.

Podobne akcje uroczystego wręczania 
uczniom kodeksów mieć będą miejsce we 
wszystkich gminach powiatu bielskiego. 

 | J. Jesionka |

WydArzenIA
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W Starostwie Powiatowym odbył się etap powiatowy XII 
Powiatowego Konkursu Udzielania Pierwszej Pomocy, organi-
zowanego przy współpracy Bielskiego Pogotowia Ratunkowego 
w Bielsku-Białej.

Do tegorocznej XII edycji Konkursu zgłosiły się 34 szkoły 
z terenu powiatu. W etapie szkolnym konkursu, który polegał na 
rozwiązaniu testu z wiedzy teoretycznej, uczestniczyło łącznie 
258 uczniów klas VII i VIII.

Zmagania uczestników w trakcie etapu powiatowego obser-
wowali, Andrzej Płonka – Starosta Bielski oraz Wojciech Waligóra 
– Dyrektor Bielskiego Pogotowia Ratunkowego w Bielsku-Białej, 
Piotr Nowak – Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach.

Uczestników oceniała komisja w składzie:  Bożena Korzenie-
wicz – przewodnicząca komisji, starsza pielęgniarka, pełnomocnik 

dyrektora  ds. Systemu Zarządzania Jakością i Epidemiologii 
w Bielskim Pogotowiu Ratunkowym w Bielsku-Białej oraz 
członkowie: Helena Byrdy-Przybyła – przewodnicząca Komisji 
Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu w Bielsku-Białej, 
Lucyna Majewska – naczelnik Wydziału Zdrowia Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej, Karolina Keiser oraz Jerzy Klim-

Udzielanie pierwszej pomocy 
– powiatowy finał 

Świeć przykładem 
w powiecie bielskim

Od kilku lat Komenda Miejska Policji 
w Bielsku-Białej prowadzi akcję „Świeć 
przykładem”, która ma na celu przypomi-
nanie i uświadamianie uczestnikom ruchu 
drogowego, o potrzebie korzystania z ele-
mentów odblaskowych oraz bezpiecznym 
poruszaniu się po drodze.

Trwający okres jesienno-zimowy i szybko 
zapadający zmrok powodują, że wzrasta 
ryzyko wystąpienia wypadku drogowego 
z udziałem pieszych, gdyż są oni słabo wi-
doczni dla kierujących. Korzystanie w tym 
czasie z drogi wymaga zwiększonej uwagi 
jej użytkowników zarówno pieszych, jak 
i kierujących. Dlatego też noszenie od-
blasków przez pieszych powinno stać się 
nawykiem. W określonych sytuacjach jest 
też obowiązkiem. Zgodnie z przepisami 
Prawa o ruchu drogowym piesi, którzy po-
ruszają się po drodze, po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym są obowiązani 
używać elementów odblaskowych w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu. 

W warunkach niedostatecznej widoczności 
kierujący później niż zwykle zauważa pie-
szego, w szczególności ubranego w ciemną 
odzież. Na nieoświetlonej jezdni, w ciemnej 
kurtce, pieszy jest widoczny dla kierowcy 
samochodu w ostatniej chwili. Korzystanie 
z elementów odblaskowych kilkukrotnie 
zwiększa widoczność pieszego, przez co 
prowadzący pojazd ma więcej czasu na 
wykonanie manewru wymijania bądź ha-
mowania. Pamiętajmy jednak aby odblaski 
były noszone w sposób widoczny dla innych 
uczestników ruchu drogowego. Poruszając 
się po drodze nie zapominajmy, że widzieć to 
nie to samo co być widocznym. Poruszając 
się pieszo i widząc światła samochodu jadą-
cego w naszym kierunku, nie możemy być 
pewni, że kierujący tym samochodem też 
nas widzi. Dlatego poruszając się drogą przy 
której nie ma chodnika pieszy ma obowią-
zek korzystać z lewego pobocza (przodem do 
nadjeżdżających pojazdów), a przechodząc 
przez jednię na oznakowanym przejściu dla 

pieszych lub w innym dozwolonym miej-
scu pamiętajmy o zachowaniu szczególnej 
ostrożności i odpowiednim upewnieniu się 
o możliwości przekroczenia jezdni.  

Poruszając tematykę widoczności 
w okresie jesienno-zimowym, nie można 
zapominać również o kierujących pojazda-
mi. Każda pora roku wymaga od kierowcy 
odpowiedniego przygotowania swojego 
pojazdu do drogi oraz dostosowania stylu 
jazdy do warunków na niej panujących. 
Pamiętać trzeba również o tym, że prędkość 
dopuszczalna nie zawsze oznacza prędkość 
bezpieczną – zawsze należy ją dostosować 
do sytuacji, jaka w danej chwili występuje 
na drodze.

Mówiąc wprost, kierowcy i piesi, 
stosujcie zasadę ograniczonego zaufa-
nia i zachowajcie rozsądek na drogach.

Adam Caputa
Przewodniczący Komisji 

Porządku Publicznego

 | Z. rutecka |

konkursy
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Nagroda Starosty Bielskiego 
to najbardziej wyczekiwane 
wydarzenie każdego roku

czok – ratownicy medyczni w Bielskim 
Pogotowiu Ratunkowym w Bielsku-Białej.

Uczniowie prezentowali swoje umie-
jętności udzielania pierwszej pomocy 
według przygotowanych przez komisję 
zadań praktycznych.

Zadanie pierwsze polegało na opatrze-
niu urazu barku u nauczyciela, który po-
tknął się i upadł, drugie zadanie polegało 
na wykonaniu resuscytacji krążeniowo-
-oddechowej z wykorzystaniem fantomu 
z aplikacją. Po ocenie jury do zadania 
trzeciego, czyli wykonania stabilizacji 
ciała obcego w udzie osoby, która się po-

tknęła i upadając wbiła sobie coś do nogi, 
przystąpiło 14 uczniów, którzy uzyskali 
największą ilość punktów za zadanie 1 i 2.

Do zadania czwartego, finałowego, 
polegającego na opatrzeniu osoby, która 
podczas pracy została porażona prądem 
i spadła z drabiny przystąpiło 5 uczniów.

Laureatami zostali:
 – miejsce – Dominika Bąk ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Kantego w Be-
stwinie,

 – miejsce – Gabriela Matusiak ze Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Kobiernicach,

 – miejsce – Kinga Waluszek z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dankowi-
cach.
Nagrodzono również Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Dankowicach za aktywne 
upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży 
wiedzy na temat udzielania pierwszej 
pomocy. W ramach nagrody by zajęcia 
z przedmiotu Edukacja dla bezpieczeństwa 
były jeszcze ciekawsze i uczniowie mieli 
możliwość praktycznego doskonalenia 
swoich umiejętności, zakupiono dla szkoły 
sprzęt szkoleniowy w postaci fantomu 
i defibrylatora.

Anna Jakubiec, społeczniczka z gminy 
Buczkowice została laureatką kolejnej 
edycji Nagrody Starosty Bielskiego im. 
ks. Józefa Londzina. Po raz 24. w po-
wiecie bielskim wyróżniono mieszkań-
ców, którzy bezinteresownie działają na 
rzecz swoich małych ojczyzn. Na scenę 

Bielskiego Centrum Kultury zaproszo-
no osoby, stowarzyszenia i fundacje 
wskazane przez wszystkie dziesięć gmin 
powiatu bielskiego.

To jest święto ludzi, którzy na co dzień 
poświęcają swój czas dla innych, nie 
dbając o poklask, nie licząc na graty-

fikację. Dzięki wsparciu samorządów 
gmin, które wyłuskują takie osoby mo-
żemy je pokazać i podziękować im. Już 
sama nominacja, a dotychczas mieliśmy 
niemal 240 kandydatów do nagrody, jest 
wyróżnieniem – mówi starosta bielski 
Andrzej Płonka.

NIe INaczej było w bIeżącym roku. wyPełNIoNa Po brzegI 
Sala w bIelSkIm ceNtrum kultury była śwIadkIem NIezwykłej 
uroczyStoścI kulturalNej z mocNymI akceNtamI PatrIotyczNymI.

 | M.FritZ |

kulTura
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Uczniowie zainaugurowali 
sportowy rok szkolny

W nowej hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kozach miała miejsce 
Powiatowa Inauguracja Sportowego Roku 
Szkolnego 2023/2024.

Organizatorem Igrzysk Dzieci i Mło-
dzieży jest Powiatowy Szkolny Związek 
Sportowy na czele z przewodniczącym 
Zarządu Dariuszem Janko. Raz w roku 

najlepsze szkoły we współzawodnictwie 
sportowym w powiecie bielskim są nagra-
dzane przez Starostę Bielskiego Andrzeja 
Płonkę i Przewodniczącego Rady Powiatu 
Jana Borowskiego. 

W bieżącym roku w igrzyskach dzieci 
triumfowała Szkoła Podstawowa w Pisa-
rzowicach. To mistrzowie powiatu w szta-

fetowych biegach przełajowych dziewcząt, 
piłce ręcznej dziewcząt, czwórboju lekkoatle-
tycznym dziewcząt. W igrzyskach młodzieży 
ponownie triumfowała Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Jaworzu. Są to mistrzowie powiatu 
w sztafetowych biegach przełajowych dziew-
cząt i chłopców oraz szkolnej drużynowej 
lidze lekkoatletycznej dziewcząt i chłopców.  

Anna Jakubiec jest jedną z inicjatorek 
wznowienia działalności Koła Gospodyń 
Wiejskich w swojej miejscowości – Kal-
nej. Było to 23 lata temu. To wydarze-
nie rozpoczęło bardzo intensywny czas 
w jej życiu, wypełniony działaniami na 
rzecz lokalnej społeczności. Laureat-
ka nagrody im. ks. J. Londzina działała 
na rzecz utworzenia parafii w swojej 
miejscowości, zabiegała o rozbudowę 
szkoły, budowę wodociągu i kanalizacji. 
To mieszkanka oddana pomocy oso-
bom potrzebującym, która przekonuje 
do współpracy innych ludzi i instytucje, 
czego efektem są imprezy kulturalno-
-społeczne, wycieczki, pielgrzymki...

Co łączy wszystkich nominowa-
nych do nagrody? Słowem klucz jest 
tu skromność. Oglądając dokonania in-
nych wspaniałych kandydatów czułam się 
„malutka”. Zawsze cieszę się, gdy uda mi 
się coś zorganizować dla innych, przy-
nieść komuś radość – mówiła na scenie 
zaskoczona i wyraźnie wzruszona lau-
reatka nagrody. Jakie plany ma pani 
Anna? W Kalnej mamy sporo nowych 
mieszkańców. Marzy mi się zorganizowa-
nie takiego spotkania, podczas którego 
wszyscy mogliby się poznać – odpowiada 
zapytana. Jak usłyszeliśmy od włodarzy 
gminy Buczkowice, pani Anna potrze-
bowała trochę czasu do namysłu, żeby 
wyrazić zgodę na zgłoszenie jej osoby 
do grona nominowanych. Nigdy nie 
oczekuję podziękowania za to co robię 
– mówi laureatka.

Sylwetki wszystkich nominowa-
nych znajdziecie na stronie powiatu. Są 
to: Maria Maroszek – gmina Bestwina, 
Stowarzyszenie Rodziców i Osób Niepełno-
sprawnych Wsparcie – gmina Czechowice-
-Dziedzice, Józef Niesyt – gmina Jasienica, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Jaworzu – 
gmina Jaworze, Mirosław Frączek – gmina 
Kozy, Helena Byrdy-Przybyła – gmina 
Szczyrk, klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK Płomień przy OSP Kobiernice – gmina 
Porąbka, Fundacja Krzyż Dziecka – gmina 
Wilamowice, Janina Janica-Piechota – 
gmina Wilkowice.

Laureata wskazuje kilkuosobowa ka-
pituła, powołana przez starostę. Przewod-
niczy jej Alina Świeży-Sobel, dyrektor 
bielskiego oddziału „Gościa Niedzielnego” 
i krewna patrona nagrody, Danuta Kożusz-
nik - prezes zarządu Rejonowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 

w Bielsku-Białej, ks. Ignacy Czader, zało-
życiel i prezes Charytatywnego Stowarzy-
szenia Opiekuńczo-Wychowawczego Ignis 
i Bogdan Kocurek, emerytowany dyrektor 
Książnicy Beskidzkiej. 

Nominowanym do Nagrody Starosty 
Bielskiego im. ks. Józefa Londzina gratulo-
wało mnóstwo osób: Roman Pindel, biskup 
diecezji bielsko-żywieckiej, posłowie na 
Sejm RP Mirosława Nykiel, Małgorzata 
Pępek, Stanisław Szwed, Ewa Żak radna 
Sejmku Śląskiego, Jan Borowski przewod-
niczący Rady Powiatu z radnymi, Jarosław 
Klimaszewski prezydent Bielska-Białej, 
burmistrzowie i wójtowie gmin powia-
tu bielskiego z radnymi, przedstawiciele 
stowarzyszeń i organizacji. 

Uroczystość rozpoczął Ojcowski Dom 
w wykonaniu Zespołu Regionalnego Ja-
sieniczanka, a zakończył koncert trzech 
tenorów – zespołu Tre Voci. 

 | tekst i Foto: n. siatkoWska-stusek |
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W licealiadzie najlepszy okazał 
się Zespół Szkół Technicznych 
i Licealnych w Czechowicach- 
Dziedzicach. 

Podczas imprezy podzięko-
wano gminnym organizatorom 
sportu za ich wkład w pracę na 
rzecz popularyzacji sportu wśród 
uczniów. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się Łękawa Paweł, Mo-
czek Mieczysław, Pająk Tomasz, 
Sojka Arkadiusz, Szkuta Tadeusz, 

Szymański Szymon, Węgrzyn 
Marcin, Żelichowski Artur, Ob-
racaj Leszek.

Nagrodzono również wielolet-
nich działaczy Szkolnego Związku 
Sportowego, a mianowicie Jana 
Mazura, Zygmunta Miśkowca 
oraz Tadeusza Skowrona.

Oprawę artystyczną zapewniła 
utalentowana młodzież z Domu 
Kultury w Kozach oraz ucznio-
wie reprezentujący gminę Kozy.

SPOrT

Turystyczne rajdy specjalnością 
powiatu bielskiego  | Z. rutecka |

XXI Powiatowy Jesienny Rajd Brązowego Liścia za nami! 11 szkół 
z terenu całego powiatu bielskiego wyruszyło wczesnym rankiem 
na beskidzkie szlaki, by po kilku godzinach marszu spotkać się   na 
mecie Centrum Sportowo-Widowiskowym w Kozach, gdzie organi-
zatorzy, czyli Wydział Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki 
witali niemal 550 strudzonych piechurów.

Na mecie rajdu na uczestników czekali: Grzegorz Gabor członek Za-
rządu Powiatu, Helena Byrdy-Przybyła radna Rady Powiatu oraz Do-
rota Nikiel członek Zarządu Powiatu, która dla tych, niezmęczonych 
jeszcze górskimi wędrówkami przygotowała konkurencje sportowe.

Na mecie była także Grupa Beskidzka GOPR, przepyszna zupa 
gulaszowa, prezentacje wokalne i konkurencje sprawnościowe.

Puchar starosty bielskiego za najliczniejszą drużynę na 
rajdzie otrzymał Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzicy, a za 
najliczniej reprezentowaną Szkołę Podstawową otrzymała 
Szkoła Podstawowa w Kobiernicach.

Uroczyście dziękowano także przewodnikom oraz nauczy-
cielom za ich zaangażowanie w organizację rajdu i populary-
zowanie turystyki pieszej. 

Najmłodszymi uczestnikami rajdu zostali 4-letni Franek 
Kadela oraz Igor Borowczyk z przedszkola w Kobiernicach. 
Piękna pogoda podkreślała urok beskidzkich wędrówek, a młodzi 
uczestnicy umawiali się już na kolejny, wiosenny rajd tury-
styczny.
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„Nauczcie grać dzieci w szachy, a o ich 

przyszłość możecie być spokojni” mówi 

znane powiedzenie. Z tego założenia wy-

szli organizatorzy czyli Wydział Promo-

cji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki 

Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 

i zorganizowali kolejną już edycję Po-

wiatowej Ligi Szachowej. „W tegorocznej 

edycji po raz pierwszy przekroczyliśmy 

magiczną liczbę stu uczestników - mówi 

Natalia Siatkowska-Stusek inspektor 

Wydziału Promocji i dodaje – młodzi 

szachiści z powiatu bielskiego rozegrali 

każdy po 28 partii szachowych kolej-

no na turniejach w: Mazańcowicach, 

Porąbce, Rybarzowicach i wielki finał 

w Bielsku-Białej”. Oddajmy też głos mię-

dzynarodowemu  sędziemu w szachach 

Michałowi Paździorze: „Ten powiatowy 

turniej obserwuję od pierwszej jego edy-

cji. To nieprawdopodobne jak się rozwija, 

zachwycony jestem nie tylko wzrastającą 

liczbą uczestników ale nade wszystko 

progresem poziomu samych rozgrywek”.

Finał tegorocznego turnieju, który 

miał miejsce w Starostwie Powiatowym 

w Bielsku-Białej otworzył wicestaro-

sta Andrzej Kamiński, a nagrody na za-

kończenie rozgrywek wręczali: członek 

Zarządu Powiatu Dorota Nikiel i radni 

powiatu Alicja Mazur-Młynarska i Grze-

gorz Gawęda.

Końcowe wyniki powiatowego turnie-

ju szachowego:

Szkoły Podstawowe klasy I – III dziew-

cząt. I miejsce Antonia Szczepanek SP nr 

1 Jaworze, II miejsce Nina Klajmon SP nr 

1 Jaworze, III miejsce Zuzanna Łaz Sp nr 

1 w Porąbce.

Klasy I – III chłopcy, I miejsce Tymon 

Szczepanek Przedszkole w Jaworzu, II 

miejsce Nikodem Antosz SP Buczkowice, 

III miejsce Nikodem Kawulok ZS-P Gro-

dziec.

Klasy Podstawowe IV – VI dziewcząt: 

I miejsce Antonina Błachut SP nr 2 w Po-

rąbce, II miejsce Malwina Brykalska SP 

nr 2 Kozy, III miejsce Alicja Czech ZS-P 

Grodziec. 

Klasy IV – VI chłopcy: I miejsce Franci-

szek Wrzoł SP Zabrzeg, II miejsce Dominik 

Franczak SP nr 1 wKozy, III miejsce Alan 

Lichoń SP nr 2 Czaniec.

Szkoły Podstawowe klasy VII – VIII 

dziewcząt I miejsce Gabriela Matusiak SP 

Kobiernice, II miejsce Hanna Grygierczyk 

SP nr 3 Czechowice-Dziedzice, III miejsce 

Maria Łukosz SP nr 3 Czechowice-Dzie-

dzice.

Szkoły Podstawowe klasy VII – VIII 

chłopcy: I miejsce Filip Dyrda SP Zabrzeg, 

II miejsce Miłosz Ochman ZS-P Janowice, 

III miejsce Oliwier Pękala SP nr 1 Porąbka.

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła 

ZS-P Grodziec przed SP nr 2 w Porąbce 

i SP nr 1 w Jaworzu.

Wszystkim laureatom i uczestni-

kom gratulujemy.

Wielki finał 
powiatowych szachów

 | tekst J. Jesionka, Foto M. Wróbel-ZyZańska |


